

# **28. EDYCJA EUROPEJSKICH DNI DZIEDZICTWA**

## **nabór zgłoszeń**

Już po raz kolejny ruszył nabór propozycji wydarzeń organizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Tegoroczna 28. odsłona święta zabytków odbędzie się **12-13** oraz **19-20 września** i będzie przebiegała pod hasłem „**Moja Droga**”.

Tak sformułowany temat pozwala nawiązać do „drogi” przez historię jaką musiał przebyć nasz naród by odzyskać niepodległość, a której przejście ukształtowało naszą narodową tożsamość. „Droga” może również odnosić się do indywidualnych losów Polaków, którzy w trudnych dla Polski czasach zmuszeni byli do opuszczenia Polski i prowadzenia swojej działalności na emigracji.

„Moja Droga” to hasło wieloznaczne, odnosi się nie tylko do trasy pokonywanej w czasie lub przestrzeni, ale często jest także określeniem ukochanej przez nas osoby, wyrażającym szacunek, miłość, oddanie. Taka interpretacja pozwala promować postawy patriotyczne, przypominając losy tych bohaterów naszej historii, którzy swoim życiem udowodnili swoje ogromne oddanie Ojczyźnie.

Ponadto tegoroczne hasło Europejskich Dni Dziedzictwa może zapraszać do podróży po polskiej kulturze i historii, do znalezienia własnej ścieżki w poznawaniu lokalnego dziedzictwa, a także odkrywania turystycznych szlaków łączących zabytki i miejsca będące świadectwem ważnych wydarzeń historycznych.

**Do włączenia się w tworzenie mozaiki wydarzeń 28. odsłony Europejskich Dni Dziedzictwa zachęcamy domy kultury, muzea, biblioteki, szkoły, stowarzyszenia i in.**

Ze względu na wyjątkową sytuację panującą w naszym kraju wydarzenia realizowane w ramach EDD 2020 mogą przyjąć formę dowolną, ale bezpieczną m.in. transmisji live z obiektów, wykładów, spotkań z ciekawymi osobami, prezentacji zbiorów online itp.

**Aby wziąć udział w obchodach Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 należy wypełnić i przesłać formularz zgłoszeniowy znajdujący się pod linkiem:**

<https://edd.nid.pl/formularz-zgloszeniowy/>

**Propozycje wydarzeń organizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 można zgłaszać do 31 maja 2020 r.**

**Więcej informacji na temat EDD 2020 pod poniższymi linkami:**

<https://edd.nid.pl/>

<https://edd.nid.pl/zorganizuj-wydarzenie/>

*\*Od 2014 roku Muzeum Wsi Lubelskiej pełni rolę Koordynatora Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie lubelskim.*



Źródło: <https://skansen.lublin.pl/?p=16904>